ettirmemişlerdir. Müdürlükten azl edilen Refik Fenmen, hemen ardından

öğretmenlik görevinden de istifa ederek Mühendis Mektebi’nden ayrılmıştır.19

16

Çağatay- Kartekin, a.g.e., s.196, 212-214.
17

Mühendis Mektebinde Tedris olunan Elektrik ve Tatbikatı Dersleri, İstanbul 1326 (1910), 602 s.;

Mühendis Mektebi’nde Tedris Olunan Hikmet-i Tabiiye Dersleri, Mahmud Bey Matbaası, İstanbul, 1328

(1912), 160 s.
18

Çağatay- Kartekin, a.g.e., s.214-215.
19

Çağatay- Kartekin, a.g.e., s.216-218.

24

BOA, DH. EUM. 5. şb., dosya nr.49, gömlek nr.19.
25

Bu şahsın adı ilgili belgede Sore, Sare, Sarea bazen de Soranes olarak geçmektedir.
26

F. Günergun, a.g.m., s.174.
27

Mehmed Refik, Mufassal Fenn-i Elektrik ve Tatbikat-ı Sanaiyyesi, 2.bs., c.II, Matbaa-i Amire, İstanbul,

1341 (1925).

“Einstein'ın görelilik teorisini Türkiye'ye tanıtanlar (II): Hüsnü Hamid [Sayman],” Osmanlı Bilimi
Araştırmaları, c.V, sayı 1, 2003, s.51-68; “1920’li yıllarda Türkiye ve görelilik kuramı”, Bilim Tarihi

Araştırmaları, ed. E.Baş, numarasız ilk sayı, 2005, s. 63-73.
31

Mehmed Refik, Aynştayn Nazariyesi: Mekân, Zaman ve Kütle Mefhumlarının Tebeddülü, [1.bs], Matbaa-i

Amire, İstanbul, 1338 (1922).
32

İkdam, 28 Nisan 1338 (1922), s.3, st.6.
33

Mehmed Refik, a.g.e.

söylemektedir:

“Görelilik teorisinin Darülfünun tedrisatında ve ayrıca astronomi ve felsefede

taşıdığı büyük önemi inkâr edilemez olduğundan bu seneden itibaren

34

Mehmed Refik, Aynştayn Nazariyesi: Mekan, Zaman ve Kütle Mefhumlarının Tebdili, 2.bs., Matbaa-i

Amire, İstanbul, 1340 (1924).
35

Mehmed Refik’ten sonra, Hüsnü Hamid [Sayman] da, Görelilik Kuramı hakkında bir kitap yayınlamıştır.

Aynştayn Nazariyelerinin İlmi Kıymeti adlı bu kitap (İstanbul, 1926), Mehmed Refik’in kitabına nazaran

daha niteliklidir. Kitabın ayrıntılı bir incelemesi için bkz: M. Akbaş, a.g.m., Osmanlı Bilimi

konular arasında Maxwell denklemleri ve "izafiyet nazariyesi hakkında

malumat-ı mücmele" yani, görelilik kuramı hakkında kısa bilgiler de

bulunmaktadır.40 Yine İstanbul Üniversitesi'nin 1932-33 yılı müfredatında,

37

Mehmed Refik, a.g.e., 1. bs. s.39.
38

İstanbul Darülfünûnu Talebe Rehberi, 1339-1340, İstanbul 1339 (1923).
39

M. Akbaş, a.g.m., Bilim Tarihi Araştırmaları, s.70.
40

İstanbul Darülfünunu Fen Fakültesi Tarihçe ve Talimatnameler-Müfredat Programları, Milli Matbaa,